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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

2023-08-   Nr.  

  

DĖL VALSTYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO NURAŠYMO 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės nekilnojamojo turto nurašymo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – nurašyti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu 

Pasvalio rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą: ūkinį pastatą ir kiemo 

statinį – šulinį Joniškėlyje, Vilniaus g. 20 (toliau kartu– turtas), kuris Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T1-246 „Dėl valstybės turto pripažinimo netinkamu 

(negalimu) naudoti ir tolesnio jo panaudojimo“ pripažintas netinkamu (negalimu) naudoti dėl 

fizinio nusidėvėjimo. Turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, jo 

nurašymo, išardymo ir likvidavimo komisija, sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2022 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. DV-714 „Dėl inventorizacijos komisijų 

sudarymo“, pasiūlė turtą pripažinti nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ir jį nurašyti 

(ūkinis pastatas sugriuvęs, šulinys užverstas, turtas netinkamas naudoti). 

Turto griovimo darbams papildomų biudžeto lėšų nereikės.  

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Pasvalio rajono savivaldybe, į valstybės įmonės 

Turto banko pateiktas pastabas atsižvelgta. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos informavo, kad Nutarimo projekte nurodytas turtas nepatenka į valstybės saugomas 

teritorijas, todėl, įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimo Nr. 

1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių 

turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatas, išvada nebus 

teikiama. Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos informavo, kad Nutarimo 

projekte nurodytas turtas neregistruotas Kultūros vertybių registre ir nepatenka į kultūros paveldo 

objektų (ar vietovių) teritorijas ir apsaugos zonas, todėl šis departamentas nedalyvauja priimant 

sprendimą dėl turto nugriovimo ir nurašymo. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Valstybės turto valdymo departamento 

(direktorė Aušra Vičkačkienė, tel. (8 5) 239 0122) Valstybės turto valdymo politikos skyriaus 

(vedėja Laima Kalinauskienė, tel. (8 5) 239 0127) vyriausioji specialistė Laimutė Raibienė (tel. 

(8 5) 239 0198). 
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1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Lydimieji dokumentai, 22 lapai. 
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Laimutė Raibienė, tel. (8 5) 239 0198, el. p. Laimute.Raibiene@finmin.lt   


